
 

 

S O U H R N  U S N E S E N Í  č. 11/2024 
o průběhu 11. zasedání Zastupitelstva obce Šakvice,  

konaného dne 6.6.2024 v 19:30 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 
 
Bod č. 1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Usnesení 1/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 11. zasedání zastupitelstva obce 
Ing. Zdeňka Jakubčíka a Mgr. Miroslava Brúčka a zapisovatele zápisu …………………. 
Hlasování č. 1:      Pro 8         proti 0            zdržel se 0 
 

 
Usnesení 2/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Šakvice 
včetně jeho doplnění: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2. Stanovení měsíční výše úplaty pro předškolní vzdělávání v MŠ a zájmové vzdělávání ve školní 

družině pro školní rok 2024/2025. 
3. Příkazní smlouva na výběrové řízení chodníky Pekařská a Podzahradská. 
4. Výsledek výběrového řízení chodníky Pekařská a Podzahradská. 
5. Smlouva o dílo chodníky Pekařská a Podzahradská. 
6. Objednávka na technický dozor u chodníků Pekařská a Podzahradská. 
7. Smlouva o dílo dotační poradenství chodník a světelná signalizace Hlavní. 
8. Prodloužení nájemní smlouvy – Přívozní 82 a změna nájmu. 
9. Žádost mysliveckého spolku Šakvice o dotaci. 
10. Pojmenování nových ulic v oblasti u hřiště a směrem z Podzahrady na Strachotín. 
11. Kupní smlouva – Soukromý svěřenecký fond Nantua. 
12. Žádost o povolení k vybudování parkovacích míst před domem č.p. 184, ulice Pekařská. 
13. Žádost o povolení k vybudování parkovacích míst před domem č.p. 492, ulice Za školkou. 
14. Žádost o prodej parcely 597/34, k.ú. Šakvice. 
15. Schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
16. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
17. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Šakvice za rok 2023 
18. Žádost ZŠ a MŠ Šakvice o rozdělení výsledku hospodaření za r.2023 ve výši 5 562,40Kč do 

rezervního fondu. 
19. TOP AUDITING Brno-zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. 
20. Žádost ZŠ a MŠ Šakvice o souhlas s vyřazením a převodem majetku. 
21. Schválení interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
22. Schválení smlouvy o zřízení VB 9900114303_1/VB, GasNet s.r.o, STL plynovod a plynovodní 

přípojka pro objekt na pozemku p.č. st. 553/2 v k.ú. Šakvice. 
23. Založení spořícího účtu pro Obec Šakvice. 
24. Dokument o spolupráci Sokol Šakvice a Obec Šakvice. 
25. Smlouva – prodej pozemků kemp Mars 3349/2, 3349/3, 3329/4. 
26. Smlouva o výkonu funkce editora DTI. 
27. Různé. 

 
Doplnění:  

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene HO-001030087559/001-ENOR 

• Výsledek výběrového řízení na FVE ČOV a OÚ  

• Smlouva o dílo na FVE ČOV a OÚ. 



 

 

• Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2024/00091. 

• Žádost o prodej části parcely 2606/20 v k.ú. Šakvice. 

• Objednávka MCS plus – výměna stanic, síťových prvků, zálohování dat, údržba serveru. 

• Rozpočtové opatření 2/2024 

• Rozpočtové opatření 3/2024 
Hlasování č. 2:      Pro 8            proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 2. Stanovení měsíční výše úplaty pro předškolní vzdělávání v MŠ a zájmové vzdělávání ve 
školní družině pro školní rok 2024/2025. 
 
Usnesení 3/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice stanovuje výši úplaty pro školní rok 2024/2025 ve své příspěvkové 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Šakvice na 450 Kč/měsíčně pro předškolní vzdělávání 
v mateřské škole a na 150 Kč/měsíčně pro zájmové vzdělávání ve školních družinách a klubech. 
Hlasování č. 3:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 5. Smlouva o dílo chodníky Pekařská a Podzahradská. 
 
Usnesení 4/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje smlouvu o dílo pro akci „Šakvice – chodník ul. Pekařská a ul. 
Podzahrady“ se zhotovitelem Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČO 46974687. Cena za 
dílo je 6 155 784,48 bez DPH. 
Hlasování č. 4:      Pro 8        proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 7. Smlouva o dílo dotační poradenství chodník a světelná signalizace Hlavní. 
 
Usnesení 5/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje smlouvu o dílo na dotační poradenství pro akci „Šakvice – ul. 
Hlavní, chodník“ se zhotovitelem Lenka Topolanská, IČO 76251926, se sídlem Komárnov 1291, 
Lanžhot 691 51. Cena díla je 30 000 Kč bez DPH za žádost a 2 % ze schváleného limitního příspěvku 
pro projekt při schválení žádosti. Dále podklady k podpisu smlouvy 3 500 Kč bez DPH a závěrečné 
vyhodnocení akce 10 000 Kč bez DPH. 
Hlasování č. 5:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 8. Prodloužení nájemní smlouvy – Přívozní 82 a změna nájmu. 
 
Usnesení 6/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje prodloužení pronájmu na ul. Přívozní č.82, Šakvice za účelem 
výstavy loutek do 30.6.2025. Zároveň schvaluje úpravu výše nájemného na 1 500 Kč/měsíčně. Záměr 
zveřejněn od 17.5.2024 do 4.6.2024. 
Hlasování č. 6:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
 
 
 
 



 

 

Bod č. 9. Žádost mysliveckého spolku Šakvice o dotaci. 
 
Usnesení 7/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 30 000 Kč Mysliveckému spolku 
Šakvice. Příspěvek bude účelově vázán na nákup vrhačky na asfaltové terče. 
Hlasování č. 7:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 10. Pojmenování nových ulic v oblasti u hřiště a směrem z Podzahrady na Strachotín. 
 
Usnesení 8/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje pojmenování ulic takto: 

• Ulice mířící z ulice „Podzahrady“ směrem na Strachotín za křižovatkou s „Přívozní“ bude mít 
název „Strachotínská“. 

• Stávající ulice „Přívozní“ pokračuje až k začátku lipové aleje a křížení s cestou od hřiště. 

• Ulice mířící z ulice U hřiště kolem kabin a víceúčelového hřiště až po křížení s ulicí Přívozní 
bude mít název „Josefa Šurala“.  

• Ulice „Za školkou“ pokračuje ke křížení s ulicí „Isidor“. 
Hlasování č. 8:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 11. Kupní smlouva – Soukromý svěřenecký fond Nantua. 
 
Usnesení 9/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi soukromým svěřeneckým fondem 
Nantua, IČO 14212081, na straně prodávající a obcí Šakvice, IČO 00283614, na straně kupující. 
Předmětem smlouvy jsou pozemky na LV 103, k.ú. Šakvice (st. 695/7, st. 699/6, 1027/545, 1027/648) 
a na LV 158, k.ú. Šakvice (st. 558/6, st. 559/32, st. 694/5, st. 701/4, st. 702/10, 1027/595, 1027/596, 
1027/604, 1027/615, 1027/616). Dohodnutá kupní cena je 179 650 Kč. 
Hlasování č. 9:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 12. Žádost o povolení k vybudování parkovacích míst před domem č.p. 184, ulice Pekařská. 
 
Usnesení 10/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice souhlasí s vybudováním parkovacích míst před domem na ulici Pekařská 
184, Šakvice. Parkovací plochy budou realizovány jako rozebíratelné. 
Hlasování č. 10:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 13. Žádost o povolení k vybudování parkovacích míst před domem č.p. 492, ulice Za školkou. 
 
Usnesení 11/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice souhlasí s vybudováním parkovacích míst před domem na ulici Za 
školkou 492, Šakvice. Parkovací plochy budou realizovány jako rozebíratelné. 
Hlasování č. 11:      Pro 8         proti 0            zdržel se 0 
 

 
 
 
 



 

 

Bod č. 15. Schválení účetní závěrky obce za rok 2023. 
 
Usnesení 12/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje účetní závěrku hospodaření obce, IČO 00283614 za účetní 
období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. 
Hlasování č. 12:      Pro 8       proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 16. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023. 
 
Usnesení 13/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje bez výhrad Závěrečný účet obce Šakvice za rok 2023 s 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodaření obce. 
Hlasování č. 13:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 17. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Šakvice za rok 2023. 
 
Usnesení 14/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje účetní závěrku organizace ZŠ a MŠ Šakvice, příspěvkové 
organizace IČO 70826129 za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. Zároveň schvaluje 
převod výsledku hospodaření ve výši 5 562,40 Kč do rezervního fondu. 
Hlasování č. 14:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 18. Žádost ZŠ a MŠ Šakvice o rozdělení výsledku hospodaření za r. 2023 ve výši 5 562,40 Kč 
do rezervního fondu. 
 
Usnesení 15/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje převod výsledku hospodaření ve výši 5 562,40 Kč do rezervního 
fondu. 
Hlasování č. 15:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 20. Žádost ZŠ a MŠ Šakvice o souhlas s vyřazením a převodem majetku. 
 
Usnesení 16/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje převod majetku a vyřazení majetku dle přiloženého seznamu 
ze dne 22.2.2024. 
Hlasování č. 16:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 21. Schválení interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Usnesení 17/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje vnitřní směrnici obce č.1/2024 - Směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. 
Hlasování č. 17:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 



 

 

Bod č. 22. Schválení smlouvy o zřízení VB 9900114303_1/VB, GasNet s.r.o, STL plynovod a 
plynovodní přípojka pro objekt na pozemku p.č. st. 553/2 v k.ú. Šakvice. 
 
Usnesení 18/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje Smlouvu o zřízení VB č. 9900114303_1/VB budoucí povinný 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 s jednorázovou náhradou 
605 Kč včetně DPH. 
Hlasování č. 18:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 23. Založení spořícího účtu pro Obec Šakvice. 
 
Usnesení 19/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice souhlasí se zřízením spořícího účtu u FIO banky.  
Hlasování č. 19:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 25. Smlouva – prodej pozemků kemp Mars 3349/2, 3349/3, 3329/4. 
 
Usnesení 20/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Šakvice na straně prodávající a 
……………………, na straně kupující. Předmětem smlouvy jsou pozemky 3349/2, 3349/3 a 3349/4 v k.ú. 
Šakvice o celkové výměře 136 m2. Cena stanovená znaleckým posudkem je 58 400 Kč. Návrh na vklad 
i znalecký posudek hradí strana kupující. Záměr na prodej pozemku byl zveřejněn na úřední desce od 
1.12.2023 do 16.12.2023. 
Hlasování č. 20:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 27.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. HO-001030087559/001-ENOR. 
 
Usnesení 21/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB č. HO-
001030087559/001-ENOR budoucí povinný EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, IČO 
28085400 s jednorázovou náhradou 12 700 Kč bez DPH. 
Hlasování č. 21:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 29. Smlouva o dílo na FVE ČOV a OÚ. 
 
Usnesení 22/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje smlouvu o dílo pro akci „Instalace FVE na budovu OÚ a ČOV 
v Šakvicích“, se zhotovitelem firmou SSP Sales s.r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO 06509436. Cena za dílo je 626 727 bez DPH.  
Hlasování č. 22:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Bod č. 30. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2024/00091. 
 
Usnesení 23/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 
VPI/MJ/2024/00091 s firmou CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063. Náklady na překládku dle smlouvy 162 732 Kč. 
Hlasování č. 23:      Pro 7         proti 0            zdržel se 1 
 

 
Bod č. 31. Žádost o prodej části parcely 2606/20 v k.ú. Šakvice. 
 
Usnesení 24/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice nesouhlasí s prodejem části parcely 2606/20 v k.ú. Šakvice. Důvodem 
jsou inženýrské sítě na tomto pozemku v těsné hranici s pozemkem žadatele.  
Hlasování č. 24:      Pro 8          proti 0            zdržel se 0 
 

 
Bod č. 34. Rozpočtové opatření 3/2024. 
 
Usnesení 25/24/Z11: 
Zastupitelstvo obce Šakvice schvaluje rozpočtové opatření 3/2024  
Hlasování č. 25:      Pro 6          proti 0            zdržel se 2 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
……………………………………………                        ……………………………………………. 
       Ing. Zdeněk Jakubčík               Mgr. Miroslav Brúček 

 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………… 

                                                                  Ing. David Tomášek 
                                                                          starosta 

 
 
 
 
Šakvicích dne 6.6.2024 
Zapsala: ……………………… 


